2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «САФРОНОВСКОЕ»
ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЗЫВ ПЯТЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2025 года № 102

с. Яренск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сафроновское» за 2024 год

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Сафроновское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Сафроновское» от 20.09.2019 № 88, руководствуясь Уставом МО «Сафроновское», Совет депутатов решил:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сафроновское» за 2024 год.
[bookmark: sub_4][bookmark: _Hlk191021531]2. Разместить решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафроновское» (адрес доступа: https://safronovskoe-r29.gosweb.gosuslugi.ru/) и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское».

Председатель Совета депутатов
МО «Сафроновское»                                                                         Е.С. Туробова

Глава МО «Сафроновское»                                                             М.В. Цыгарова

[bookmark: sub_1000]Утвержден
 решением Совета депутатов
 МО «Сафроновское»
от 20.02.2025 № 102

Отчет
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сафроновское» за 2024 год

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Оценочная стоимость имущества, руб.
	Стоимость продажи имущества,
руб.
	Дата заключения договора

	Способ приватизации

	1
	Нежилое административное здание
КН 29:09:080103:183

	Архангельская область, Ленский район, с.Яренск, ул. Братьев Покровских, зд.24
	400 000
с учетом НДС
	400 000
с учетом НДС

	01.03.2024
	Продажа на аукционе в электронной форме совместно с земельным участком.

	2
	Земельный участок, для размещения административного здания организаций, обеспечивающих предоставление коммунальных услуг
КН 29:09:080103:182
	Архангельская область, Ленский район, с.Яренск, ул. Братьев Покровских, земельный участок 24

	197 000
без учета НДС

	197 000
без учета НДС

	01.03.2024
	Продажа на аукционе в электронной форме совместно с административным зданием.

	3
	Нежилое одноэтажное административное здание
КН 29:09:080133:40
	Архангельская область, Ленский район, с. Яренск,
ул. Кишерская,
зд. 31 а
	-
	-
	-
	Продажа муниципального имущества будет осуществлена в 2025 году.  Объект включен в Прогнозный план приватизации на 2025 год.

	4
	Земельный участок, для эксплуатации административного здания
КН 29:09:080138:115
	Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Кишерская, земельный участок 31 а
	-
	-
	-
	Продажа муниципального имущества будет осуществлена в 2025 году. Объект включен в Прогнозный план приватизации на 2025 год.